20
HEAVY DUTY MULTIMACH
+ PROFIBUS
TECHNICAL DATA
The HDM+PROFIBUS system has been designed  in such a way that the
pneumatic input terminal contains all the electronics, signals and connectors.
It is a very compact and sturdy system where everything is housed in a
thick casing aluminium to protect the delicate components against impact.

F: Fixation latérale, au moyen des taraudages M4 présents sur la plaque de fermeture.
A DCB E F
CLES DE CODIFICATION DES ILOTS MULTIMACH
H D M
Heavy duty
Multimach IP65
2
2 Plaque de racc.1-11
3 Plaque de racc.1
ILOT PLAQUE DE RACCORDEMENT
P
8 Sub-D 25 broches
CONNEXION ELECTRIQUE
I6-W8-W6-O4-L8-5
ELECTRODISTRIBUTEURS
1 6
COMPLEMENT
16 2 pattes
 pour rail DIN
M
A      monostable (à
impulsion)
   B                bistable
(crantée)
COMMANDE MANUELLE
*utilise une broche unique (comme le type V) et occupe 2 signaux
I n° 2 3/2 NC
W n° 2 3/2 NO
L 3/2 NO + 3/2 NC
V 5/2 monostable
K 5/2 bistable
O 5/3 monostable
F 5/2 monostable
5 blind end-plate
6 Passing-intermed.
7 Blind intermediate
20 exhaust section.
4 cartridge 4
6 cartridge 6
8 cartridge 8
*
22
COMMANDES MANUELLES
XX
XX
PRIORITAIRE MONOSTABLE ORIFICE 4
assistée
• Presser et maintenir la commande manuelle
en position (non nécessaire pour le type K)
• Relâcher la commande manuelle:
- La commande manuelle revient à sa position
initiale.
- Avec les électrodistributeurs types I, W, L et
O l’électrodistributeur rebascule dans sa
position repos.
- Avec les électrodistributeurs types K,
l’électrodistributeur reste activé.
Avec les électrodistributeurs types F et V, cette
commande manuelle n’est pas présente.
NB: Le pilotage externe X doit être présent.
PRIORITAIRE BISTABLE ORIFICE 2
avec action directe sur le tiroir